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N é h á n y  s z ó
a fejér- és tolnavármegyei vasutak bérbe

adásához.
Már megtettem észrevételeimet a fe jér- és 

Tol na vármegyei helyi érdekű vasút bérbeadására 
vonatkozólag, mely észrevételeket Székesfehérvár 
szah. kir. város közönsége mint egyik törzsrész 
vényes letárgyalt, elfogadott és orvoslás végett 
panaszkép a képviselőház elnökségéhez felter
jesztett. — Ugyan igy járt el a zirci apátság és 
hasonló indítvány adatott be Tolnavármegye 
törvényhatósági bizottságához, kiket mint törzs
részvényeseket ezen bérbeadás szinte megkáro
sított. — Ma már e bérbeadás oly stádiumba 
lépett, hogy azt a m. kir. kereskedelemügyi mi- 
nister jogerősnek mondotta ki, a bérleti szerző
dést tiltakozásunk dacára aláírta és a részvény
társaság által aláíratta, sőt az egész Székesfe- 
hérvár-Adony-Szabolcs-Faksi vasutat tényleg át 
is vette, minek következtében a részvénytársaság 
igazgatósága már folyó hó 25-én igazgatósági 
ülésre is meghívott bennünket, hogy a kereske
delemügyi miniszternek 1905. évi julius 17 én 
72935 szám alatt kelt leirata értelmében az összes 
elsőbbségi részvények bevonásával a részvény
társaság alaptőkéjének leszállítása iránt intézked
jünk ; mert az elsőbbségi részvények helyett a 
pesti magyar kereskedelmi bank bérleti járadékkal 
van kielégítve.

Hogy mi a véleményem és mi lehet a vé
leménye minden gondolkodó embernek e rész
vénytársaság fennmaradásáról akkor, amidőn az

| elsőbbségi részvények bérleti járadékkal kielégit- 
: tettek, azt a folyó évi február 15-ik napiára 
| össze hivott részvénytársasági közgyűlésen óhaj 

tottam előadni, hogy ezzel is igazoljam, mily 
hallatlan sérelem követtetett el a törzsrészvénye
seken, de mert a január hó 25-én tartott igazga
tósági ülésen oly kijelentést hallottam, hogy be
várják Fejérvármegye közönségének folyó évi feb
ruár hó 5-én e vasút ügy bérbeadás tárgyában 
hozandó határozatát, szükségesnek t irtom azt 
már most előadni; mert mint szomorúan tapasz
taltam, vannak tiszteletreméltó emberek, kik a 
jóváhagyást sürgető, de indokaiban üres agitatió 
által megtévesztetvén, ezen erőszakos és következ
ményeiben valóban szégyenletes szerződésben 
meg tudnak nyugodni.

Nyílt dolog az, hogy fejérvármegye közigaz
gatási bizottsága egy küldöttséget bízott meg a 
fejér- és tolnavármegyei helyi érdekű vasutakra 
vonatkozó bérleti szerződés tanulmányozására, 
mely küldöttség munkálata az állandó választ
mányban is tárgyaltatott ér ezen tárgyalás ered
ménye a februári 5-iki közgyűlésen lesz elbírá
landó. Nyílt titok az is az érdeklődő közönség 
előtt, hogy ezen javaslat felfogása szerint a vasút 
megtörtént bérbeadása nem képez sérelmet a 
törzsrészvényesekre, ha a lentebb hivatkozott mi- 
nisteri leiratban érintett kedvezmények törvényes 
formában biztosíttatnak. Megelégszik ugyanis 
ezen javaslat azzal, ha :

1- ür a törzsrészvényesek kielégítése az ál
lami törzsrészvényeket megelőzi.

2- szor ha ugyau ily módon biztositatik a

minister által felajánlott elszámolás alapján eset
leg kijáró osztalék.

3- or ha biztosítva lesz, hogy e vasút meg
váltása esetén a váltsfig'3s5Seg m eglelő  hányada 
ugyanoly arányban jut a törzsrészvényeseknek 
mint az évi járadékból.

4- er ha az elsőbbségi részvények megsem
misítése után a törzsrészvényesek jogai megfele
lő ig  biztosíthatók,

I ó-őr ha kellő magnyugtatást nyernek a  
! törzsrészvényesek a kereskedelmi ministertől, hogy 
j a vasút ezen bérbe adása nem zárja- ki annak 
I lehetőségét, hogy a törvényhatósági törz^részvé- 
| nyék az állam által átvétetnek az esetre, ha az 
| 1904: 14 t. cikkben kezdeményezett eljárás jö- 
! vőben folytatva lenne.
| Ezen 5. pontban felsorolt feltételeknek ér
I tékük nincsen egy már meg kötött és a kereske- 
í delmi minister által jogerősnek kimondott szerző
I déssel szemben annál kevésbé, mert 
| a) ad 1) Egy 200 korona névértékű törzs- 
| részvény akkor is csak 5 korona 60 fill. értéket 
I képvisel a szerződés érvényre jutásának napján ;

b) ad 2) A miniszter által felajánlott elszá
molás alapján esetleg kijáró osztalékban való ré
szesedés reménye még a legélénkebb fantáziájú

I gyermeket sem elégítené ki, tehát egyenértékű a 
semmivel,

c) ad 3) A törzsrészvények váltságösszegé- 
nek mai értéke akkor is 5 korona 60 fill. lesz;

j a) ad 4) Mert az elsőbbségi részvények
I megsemmisítése után a részvénytársaság a törzs
i részvényesek érdekét nemcsak nem szolgálhatja * 1
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A Budapesten tartott katholikus nagygyű
léseknek szorgalmas látogatója megacélozott ke
bellel vitte haza a magasztos eszméket, melyek
nek elhintésében —  hogy azok termékeny talajba 
jussanak — nem fukarkodott.

Képviselőválasztások alkalmával, mint a 
kerületi néppárt elnöke, végig korteskedte jelöltjével 
a falukat sokszor etlen, szomjan, betegen, de 
mindezzel nem törődött, csak győzőn az igazság 
szent ügye. Papot vitt magával képviselőjelöltül, 
elment még a protestáns falvakba is, ahol a jó 
atyafiak őszintén nyilatkoztak akkor, amikor azt 
kivárnák, hogy a kapitány ur lépjen föl követnek, 
őt megválasztják de már mégis a kath. paptól 
egy kicsit félnek: „Lépjen fel a kapitány ur, 
magát megválasztjuk azonnal" hangzott minden 
oldalról, mikor kortes beszédét befejezte.

Tán a jelen fölhevülés volt ez őszinte meg
nyilatkozás ? Nem. Ismerték a vitéz kapitányt már 
régebbről. Hisz közülük hányán szolgálták a 
„császárt" épen az ő vezetése alatt? De ha nem 
ő vezényelte is őket katonaéletükben, jó hire-neve 
a szomszédos századok és ezredek legénységéhez 
is eljutott s mindnyájan rajongtak érte.

Ilyen általános tisztelet és szeretet vette 
körül falujában is, ahol jó  erőben és egészségben 
érte meg a magláji szerencsétlenség 25 éves 
évfordulóját, mely alkalommal az egész falu népe 
kifejezte igaz örömét és lálkesedését egyetlen 
igazi jó uruk iránt. De a régi bajtársak is fölke
resték üdvözlő iratukkal kedves jó  kapitányukat.

! Az őszinte érzés meleg hangján fejezik ki kapitányuk 
iránt érzett ragaszkodásukat A dunafóldvári rok
kant huszár, l'sizmánszky, egesz részletesen 

: visszaemlékezik ez alkalomból a magláji szeren- 
csétlcnségre. A Zoltánon megmenekült Pataki 
Dezső meg igy i r :

„Kedves Kapitány U r ! Bocsásson meg e 
megszólításért, de már nekem mindig csak az 
én szigorú, de jó és igazságos kapitányom marad. 
1903. augusztus 3-dika van ma, 25 éve annak, 

I midőn Kapitány Ur a túlnyomó ellenséget látva,
I kiadta a vezényszót: Maglájnál győzni, vagy 

halni, de magad meg ne add! Utánam fiuk ! 
Éljen a király 1 — Ma '25 éve annak, hogy ked- 
vés kapitány ur vezetése alatt dicsőséget es be
csülést szerzett újból a magyar huszárság. Dicső 
nap! Hálát adok a Mindenhatónak, hogy meg
hagyta érni az én jó kapitányomnak ezt a 25 
évet és kérem az ég Urától, hogy még számos 
évekig erőben egészségben éltesse kedves család
jával együtt . . . "

Egy másik huszár meg imigyen ad érzel
meinek kifejezést: „Ma este 7 ójakor lesz 25
éve annak, amidőn a cs. és kir. 7 ik huszárez
reddel átléptük a határt Bosznia megszállására. 
— A férfiasság mostani korszakában jóleső ér
zéssel emlékezem vissza ama daliás időkie s 
engedje meg Kegves Kapitány Uram, hogy mint 
azon időknek ugyancsak fegyveres bajnoka, a 
vitéz-bátor és elszánt tisztemet a mai napon is 
szívből üdvözölhessem. — Minden mellékcél nél
kül, csupán a jóleső érzés visszhangjaként, teszem 
azt a tiszteletteljes üdvözletem azon igaz óhaj
tásommal, hogy engedje a Teremtő Isten, misze
rint a jövendő 25 év fordulásakor ugyanezt 
tehessem meg szeretett Kedves Kapitányunknak, 
kinek ma is hódolatos tisztelettel vagyok alázatos 
hive Haeffler István."

Fölpezsdül vére az öreg huszárnak e dicső,

M ai lapunk 6 oldal.

j de mégis szymoru események fölemlitésekor és 
i ifjú erőt érez tagjaiban is, ha huszáréletére visz- 
1 szagondol. A lelkesedés elragadó örömével vála- 
; szol kedves bajtársai leveleire : „Tisztelt Bajtárs !
' Hozzám intézett levelét megkaptam és igen meg-
1 örültem neki, hogy régi huszárjaim még most is 

szivesen emlékeznek vissza öreg kapitányukra. 
Hisz önök voltak azok, kik békében és háború
ban velem együtt küzdöttek a legkritikusabb vi
szonyok között is a vad törökkel. Mi, az utókor 
huszárjai, megmutattuk a világnak, hogy ép oly 
vitézül és halálmegvetéssel harcoltunk a törökkel 
szemben, mint dicső elődeink, a nagy Hunyadi 
vitéz katonái. Hej 1 Nincs is párja az igazi ma
gyar huszárnak! Még csak egy óhajom volna 
éietemben, hogy a „híres ötödik század“-ommal —

J mit annak idején úgy neveztek — elmehetnék a 
szegény búrok segítségére az angolok ellen, hadd 
mutatnánk meg a búroknak, hogy kell az ellen
séget üldözni, letaposni; nem pedig mint ők : el
szaladni hagyják."

Mint az Érd-dunacgyházai halászati társu
latnak hosszú éveken át volt alelnök-igazgatója 
és vezetője, tevékeny részt vett a magyar halá
szat fölvirágoztatásában. Maga a halászati társu
lat igy jellemzi az ö fáradhatatlan munkásságát : 
„Paczona István a katonaságnál szokta meg a 
kötelességtudást, melyet minden téren, igy a tár
sulata érdekében is ritka lelkiismeretességgel és 
önzetlenül téliesített. Kiváltképen a halak vedelme 
érdekében buzgólkodott, kérlelhetetlenül üldözve 
éjjel nappal az orvhalászokat. Ezeknek valóságos 
réme volt, mert kevés ember ismerte azok gonosz 
mesterségének szövevényeit úgy, mint ö. Meg is 
tisztította tőlük a kezelése alatti vizeket annyira, 
hogy társulatát valósággal mintává tette. Ebbéli 
érdemeit különben Darányi miniszter is elismerte, 
amidőn külön elismerő iratot intézett hozzá. Kez
dődő betegsége 1905. év elején arra kényszeri-
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már, hanem kizárólag a törzsrészvényeseket illető 
vagyonából élősködik; .

e) ad 5) Mert a már megkötött és a mi
niszter által a maga részéről jogerősnek kimon
dott szerződés 8-ik pontja alapján a ministernek 
már ma beállott a joga ezen vasutat az állam 
részére ugyanezen bérleti szerződés alapján ha
sonló kielégítési alapon megváltani, tehát ha épen 
az 1904. évi 14. tc.-ben lefektetett elvek ellenére 
a törzsrészvényeknek csaknem teljes ignorálásá- 
val vette bérbe, illetőleg szerzett megváltási jo 
got e vasútra, akkor logikai következtetéssel ho
gyan lehet várni tőle ilyen kedvezményt ? Hiszen 
akkor alig volna sérelem.

Ezen feltételek tehát értéktelenek, alkalma
sak arra, hogy megtévesszék az e kérdéssel ala
posan nem foglalkozókat, olyan színben tüntetik 
fel ezen szerződést, mintha az a törzsrészvénye
sek részéről, a beletörődés érzésével elfogadható 
lenne, noha olv halmazát lehet itt feltárni és fel
ismerni az erőszakoskodásnak, az erkölcsi testü
letek érdekei ignorálásának és a jog alaki sza
bályaira fektetett minősithetlen merészségnek, hogy 
egy érdekcsoportnak a szerződésben való meg
nyugvással erkölcsileg segélyére lenni, szerintem 
lehetetlen.

A kereskedelmi minister, azt nem tudni ki
nek a kezdeményezéséből nemcsak bérbe vette 
a Székesfehérvár-adony szabolcs-paksi helyi ér
dekű vasutat, hanem a szerződés <S-ik pontja 
értelmében magának a megváltási is biztosította. 
Akár a részvénytársaság végrehajtó bizottsága 
ajánlotta ezt fel neki, akar a minister tett a vég- 
rehajtó,bizuttságának ajánlatot, az államnak min
denesetre szüksége volt ezen vasútvonalra; mert 
különben nem bérelte volna ki es nem biztosí
totta volna magának a megváltást jogot. Mint
hogy pedig a szerződés 8 ik pontjában a meg
váltási jog az állam részére biztosítva van, két- , 
ségtelen, hogy ezen kettős jellegű szerződéssel a 
törvény lett kijátszva. Vasutak bérbevételiről a 
torvény nem is rendelkezik, a megváltási jog 
pedig az ISSU. évi 30 t. cikk 2-ik és az lSSő. évi 
4-ik t. cikk 2. ti ának br pontjában van szab., 
lyozva. A fejér- és tolnavármegyei helyi érdekű 
vasút nem tartozik azok köze, melyet az állam
nak jogában állana a már érvényben levő és az ; 
1!H>4. évi 1-1. t.-cikk 2. tj-ában kifejezésre jutott ' 
elvek figyelmen kívül hagyásával megváltani; mert . 
c vasút nem képez fővonalat és nem összekötő 
vonal. Ha tehát bérbe vette, illetőleg megváltotta ,

tette, hogy megváljon a nevezett halászati társti- ; 
latban viselt állásától; s a közgyűlés, ahol ezt ! 
bejelentette, nem fukarkodott buzgó tevékenyse- ! 
gével szerzett érdeméinek méltó kifejezést adni ! 
jegyzőkönyvében. “ :

X. |

A bátor huszárnak munkás tevébenységben 
eltöltött élete végre is megszakadt. Kemény szi
vét megtörtek a fájdalmak s megszűnt dobogni. 
Az annyi csaták bősz zivatarjait átélt acél kebel 
nem harsogja többé kedves huszárjainak, hogy r 
„előre!" Herukkolt a nagy hadseregbe. ‘ '

Már évekkel ezelőtt többször panaszkodott ‘ 
rendetlen szívdobogása miatt, melyhez az utolsó | 
évben asztmás tünetek is járulták. Pécsett léte
lemkor szeretett volna meglátogatni, de gyengéi- • 
kedese már nem engedte. 1 í >( >4. év őszén, decem
ber 8-dikán kedves vendégünk volt Székesfehér
várott, mely alkalommal meg élénk lelkesedéssel 
beszelte el a háborús időket kiváncsi kérdezos- 
ködéstinkre. De ekkor már erősen erezte a be
tegség csiráit és többször (ölsóhajtott: „Édes 
H\ula öcsém, már bennem van a hálál kutyája."
I haha vigasztaltam, nem tudtam megnyugtatni.

Alig hogy szép idők váltották feí az lPof,. 
év kora tavaszát,HnJatonfüredre ment, hogy néniiké- 
pen mcgreparalja gyönge egészséget. Közel au
gusztus 1-ig időzött Balatonfüreden, ahonnan 
nem hogy teliidiilve, de teljesen megtörve tért 
haza. Még egv reménye volt: kocsira ültünk és . 
kirándultunk a közeli hercegfalvai orvoshoz, aki- j 
nek már úgy mutatott be, mint universalis ürö- , 
kosét, jrnert aligha remélte betegsége jobbrafodu- j 
lasát. Es tényleg az orvos töltetlen ágyban levő ! 
pihenést irt elő, melyből nem kelt fül többé. Mig | 
odahaza voltam a vakációban, unokahugáva],
J aczona Margitkával, fölváltva ápoltuk éjjel-nappaí j

azt, tartozott volna e vasutat a 1888; 4 ik t.-cikk 
2 §-ának b) pontja szerint a törvényhozás áltál 
előbb fővonalnak nyilváníttatni, vagy pedig sem
mis ezen szerződés; mert a bérleti feltételeken 
kívül a megváltási jogot is biztosítja. Jogi és al
kotmányijogi szempontból tehát ezen s erződes- 
nek érvénye nem lehet először azért mert a szer
ződés tárgya nem bir a törvényben előirt minő
sítéssel, másodszor, mert egy átmeneti, ideiglenes 
és parlamenten kívül álló ministernek az állam 
nevében terhes szerződést kötni nem áll jogában.

Ezen alapon és a képviselőházhoz intézett 
panaszfeliratban felhozottak várható szigorú 
elbírálásából joggal remélhetjük sérelmünk or
voslását. _

Nem lehet továbbá eltekintenünk attól sem, 
hogy az illetékes kir. törvényszék bármikor be 
nyújtható, tehat a törvényhozás intézkedése után 
is előterjeszthető panaszunkra köteles nz ezen bér
letet jóváhagyó részvénytársasági közgyűlési ha
tározatot és arra tett masunkat felülvizsgálni és 
jogában áll azt elfogadhao indokok fenn forog- 
tával ministeri jóváhagyás után is megsemmisí
teni, (Lásd Nagy Ferenc kereskedelmi törvények 
magyarázata cirnü munkáján hol nem kétlem, 
hogy az esetre, ha a lénveg és ebből folyólag az 
igazság elébe helyeztetik az alaki szabályuknak, 
úgy felszólalásunk diadalmaskodni fog.

Hogyan keletkezett ezen szerződés; mért 
feküdt ezen a ministerium által készített tervezet 
egy teljes évig jóváhagyás nélkül a volt kereske
delemügyi minister asztalait és mért vált az csak 
lőoö. évi julius 17 én jóváhagy hatóvá, azt vala
mint egveh sérelmeinket a ktpviselóházhuz inté
zett panaszlevelünkben elegge indokoltam, de 
must mar leltárom umlsn indokomat is, inch 
ezen törvényleien és szeiintem ser.ki által meg 
nem védelmezhető szerződés megsemmisítését 
követeli.

ulvassa el Ininden érdeklődő egesz figye
lemmel a kereskedelmi ministernek múlt évi jú
lius 17-én 7293f>. szám alatt kelt azon leiratát, 
melvben e szerződést jóváhagyja. Látni fogja, 
hogy annak bevezető soraiban leckéztet, int, fé
nyit, dacára annak, hogy a szerződést elfogadja.'? 
Kimagyarázza soha el nem ismerhető és igazolható 
alapon a végrehajtó bizottságnak a bérleti szer
ződés tárgyalására való megbízatását; tesz olyan 
kedvezményt, mely legjobb tudomása szerint csak 
a jó akarat látszatával, de értékkel nem bir; a 
törzsrészvényesek megbizottaival sem maga, sem

a jó Pista bácsit. Ott ültem ágya szélén reggeltől 
estig, sokszor estetol reggelig. Tálán en voltam 
az egyetlen, kinek sz ivára még hallgatott beteg 
türelmetlenségében: „Hyula öcsém" megjelenésé 
enyhítette fájdalmát.

De végre is elérkezett a válás órája. Még 
egyszer meglátogattam október 4-én, amikor jó 
kedvű csipkedésével még alaposan megtréfált 
mind valamennyiünket. Életének pislogó mécsese 
föl-föl villant rneg a maga kedves tényével, mig 
végre P. idő november 17-én eljött érte a halál, 
hogy Istenével kibékült lelkét elvigye magával. 
A zugó csaták zivatarjai közt szinte kereste a 
halait, hogy szembe jöjjön vele és nem állt ut 
jaba. Akkor meg irtózott a gondolattól is, hogy 
„agyban párnák közt haljon m eg1 I és mégis 
úgy lett.

A temetésén megnyilatkozott ritka nagy 
részvét legjobb bizonysága annak, hogy emlékét 
sokan tisztelik es kegyelettel őrzik. A csatákban 
elhalt Fajtársai örömmel várták vitéz kapitányu
kat, épen olyan fájdalommal szakadtunk el tőle 
mi, akik tiszteltük és szerettük. Koporsója fölött, 
ravatalanal, nem fújta a század trombitása a 
maga kesergő nótáját, a díszruhába öltözött hu
szárok lövésé nem kísérte el utolsó útjára: sze
retteinek es az egesz falu népének zokogó sírása 
hangosabb tisztcletnyilvánitás voP, mnt ezredek- 
nek diszlóvései. De minek is lett volna c fény, e 
katonai pirádé? A vitéz kapitány hallott életében 
ilyesminél sivitóhh lövéseket is, hallotta a mo- : 
rajló ágj uk bömhülését is. .Most már csak . 
Völgyi század'rombitásnak takarodóját hallgatja j 
szívesen, mely trombita hangra kürtje gyülekez- j 
nek vitéz huszárjai is  örömmel biztatják egymást: 
Hála Isten, itt a kedves kapitány urunk! Jertek ' 
gyorsan hozzája. í

S a magláji hős a század élén vezényelte i 
be huszárjait a nagy hadseregbe. |

közegei által soha nem érintkezvén, azok meg
hallgatása nélkül már eleve megállapított szerző
dési feltételeket leküldi közgyűlési tárgyalás és 
az általa ismert és tudott többséggel való elfogad
tatás és aláírás végett és végül utasítja a rész
vénytársaságot a további teendők megtételére.

Ez a leirat az erkölcsi igazság elnyomatá
sának szolgáltába állott éles elme minden fon
dorlatával igyekszik az alaki szabályok felhasz
nálásával türhetőnek feltüntetni a törzsrészvénye 
sek helyzetét. Midőn jóakaratot színlelve utat 
jelöl meg a helyzet javítására és jobb meggyó 
ződése ellenére még o.y jövödelmet is kész át
engedni, mely sohasem állhat elő, ezen a gyengi 
embert kecsegtető és üres ígérettel alapját vet. 
meg ezen leirat azon álláspontnak, hogy fennma 
rád a részvénytársaság; mert figyelemmel kei. 
lenni a statisztákra, kik a szánandó törzsrészvé 
nyesek inegkárosodásával szemben egy szálig a./ 
üzérkedő kereskedelmi bank és azt gyámolim 
kereskedelmi minister pártjára állottak. Ez a le
irat útmutató azon szégyenletes szerepre, melye: 
mint a magyar kereskedelmi minister kreatúrája 
ezen részvénytársaság a jogi intézmények ko
zott a jövőben elfoglalni fog.

Tehát az a kereskedelmi miniszter, ki az 
állami vasutak képviselője, azzal a végrehajtó 
bizottsággal, aki a kereskedelmi banknak képvi 
seloje és az elsőbbségi kötvény tulajdonosa, kot 
szerződést a törzsrészvényesek meghallgatása né 
kül. Az a kereskedelmi miniszter, ki e minőse 
gében a vasúti részvénytársaságok ügymenetének J felügyeletet van hivatva ellenőrizni, nem törődik 

; azzal, hogy a törzsrészvényesek érdekei is meg- 
I védendők. Az a kereskedelmi miniszter, ki a tör
i venyhatusagokat és erkölcsi testületeket megvé

dem volna köteles, nem mt, nem figyelmeztet és 
I nem iparkodik legalább utólagosan segíteni a 
! csúfosan kijátszott törzsrészvényeseknek, hanem 
i szabadfolyast enged azok további megkárosi- 
j tusának.
| Ha az elsőbbségi kötvények bevonásával az
| összes elsőbbségi kötvények tulajdonosaként sze

replő pesti magyar kereskedelmi bank bérleti já 
radékkal kielégítve van, mi szükség van többé a 
fehér és tolnavármegyei helyi érdekű vasutak 
részvénytársaságára • Miért nem iehet azokat is 
bérleti járadékkal vagy a leszámolás bármely mód
szerével kielégíteni és miért nem lehet azt az 
összeget, mely az évi bérből igazgatási köitsé- 

| gekre visszatartatik, a törzsrészvényesek javára 
törzsrészvényeik aranyában felosztani és már most 
lehetővé tenni, hogy abból évente az általuk ho
zott áldozatnak legalább kamatjellegű jövedelmé
hez jussanak s mért álljon fenn és ne számoljon 
fel egy olyan részvénytársulat, melynek soha 
többe érdemben elintézendő dolga nem lesz cs 
igazgatósága valóban semmiért húz fizetést.

Az 19(j3-:k üzletévről kezemben lévő  zár
számadás adatai szerint az igazgatóság és fel
ügyelő-bizottság évi kültsége kitett Dó 10 korona 
0 fillért. Ezen összeg utólagos kamatozás és 4|;-os 
alapon a szerződés 83 éve alatt 61(13727 koronára 
rúg. Kitől vonatik el ezen összeg? Bizonyára a 
törzsrészvényesektől; mert a kereskedelmi bank 
bérleti járadéka már az igazgatósági költségeknek 
figyelembe vételével állapittatik meg. A bevon: 
elsőbbségi részvényeken kívül tehát a törzsrész
vények összege kepezi a részvénytársaság alap
tőkéjét, mely azon nyomorúságos módon fog 
egy kis részében megtérülni, milyent c szerződés 
biztosit számára az állami vasutak pénztárá
ból. Az igazgatóságnak többé érdemben elbírá
landó dolga nem akad, a lelügyelő bizottság 
pedig hiába turkál a vasúti számadások töm
kelegében, tehát a legkisebb összegért is kár volna, 
mely az igazgatóságnak a törzsrészvényesek ká
rára kifizettetnék. Lehetne-e most már' ezen ki
zárólag a törvényhatóságok adófilléreibűi és er 
kölcsi testületek törzsvagyonából élősködő és 
most már céltalan társaságot lentartani ? e kér
désre minden gondolkodó ember csak „nem" 
mel felelhet. ”

Ha meg lettek volna hallgatva a törzsrész
vényesek és nem nélkülük állapíttatnak meg a 
szerződés feltételei, akkor nein jutottunk volna c 
szégyenletes helyzetbe, melyet mindenki érez, de 
a legtöbb ember iparkodik szépíteni és elhallgatni.

Minden rendelkezésre álló eszközt meg kelj 
tehát ragadni; hogy ily kormányintézkedés erkölcs; 
támogatásra ne találjon s hogy ez a szerződéi
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az illetékes törvényhozás vagy biróság által meg- 
semmisittessék; —  mert ily igazságtalan és leki- 
ismeretlen határozatnak csak ily torzszülött lehet 
a következménye, mely nem lehet hivatva díszt 
és tiszteletet kölcsönözni a törvény alaki szabályai 
által védett ily fajta, részvénytársaságnak.

Székesfehérvár, 19UG. január 31-én.

Havranek József,
polgármester.

Tisztelgések.
Gyertyaszentelő Boldogasszony ünnepen a 

küldöttségek hosszú sora járult dr. Prohászka  
Ottokár megyéspüspök elé. Mikor Prohászka Ot
tokár dr. az 1004. év elején elfoglalta a buda
pesti egyetem katedráját, egyik újság ezt irta róla • 
„Az ő bevonulása Budapestre annyit jelent, hogy 
M agyarország székesfővárosa  szellemmel töl teke
zik." A pénteki ünnep folyamán mélyen átérez- 
tük e szavak igazságát Székesfehérvárra alkal
mazva. A székesegyház szószékéről ép úgy, mint 
az egyes küldöttségek üdvözlésére adott válaszai- j 
bán tele kézzel szórta e napon nagy lelkének 
kincseit. Az ős koronázó város szellemmel tól- 
tekezik.

Legelsőnek a helybeli katli. körök járultak 
a főpásztor elé M a\er Károly apátkanonok, bel
városi katli. köri elnök vezetésével. Impozáns volt 
a belvárosi katli. körből megindult HUJ főnyi me
net felvonulása. A fogadás a rezidencia nagy 
termében történt.

Ma ver Károly apátkanonok magas szárnya- 
lásu s eszmékben gazdag beszéddel üdvözölte a 
püspököt. Emlékeztetett azon szavakra, melyek
kel a Szt Imre egyesület vándorgyűlése alkalmá
val a kath. kör helyiségében köszöntötte az ak
kori egyetemi tanárt. Akkor azon óhajának adott 
kifejezést, vajha mielőbb még magasabb katedrán 
üdvözölhetnők a magvar katholicizmus nagynevű 
vezérét ! Szive túláradó boldogságával konstatálja 
ezen óhaj beteljesülését s az akkor nem sejtett 
szerencsét, hogy épen mi lettünk azok, akiknek 
körében a forró óhaj valóra vált. Vázolta a kath. 
körük magasztos hivatását s az akadályokat, me 
lyek e hivatás teljes megvalósításának útját állják 
s kifejezte a reményt, hogy ily nagy szellem ve
zetése mellett minden akadályt legyőzve a kath. 
körök hatalmas virágzásnak fognak indulni.

A Icik.s hévvel előadott üdvözletre a to- 
pásztor egyebek közt ezeket mondta:

„Mélyen meghat engem Nagyságodnak szó
zata, nemcsak azért, mert bizalmat lmz és ajánl 
fel nekem, hanem főleg azért, mert oly mely és 
messze kiható perspektívák elé állít engem : lel
kem elé idézi a szellemek mai nagy harcában a 
kath. körök feladatát. Annak a nagy hadseregnek, 
mely itt is, ott is a krisztusi zászló alatt küzd, 
a kath. körük képezik csapatait, hatom, hogy a 
mai világvajudások világa, a mai világ annak 
az ősi küzdelemnek modern kiadása, mely 
a régit valamiképen legyűri, megőrli, összezúzza 
és az újat sürgeti. Ez a küzdelem a világnézetért 
való küzdelem, e küzdelem a kereszténység
nek az uj világban való ■állásfoglalásért vívott 
küzdelme. E  harcot óriási áldozatok árun is ti 
mi győzelmünkre kell eldönteni. Kedves társaim 
és híveim 1 a kath. szervezetek és ezek közt a 
kath. körök hivatása, hogy e harcot kisebb kia
dásban, a társadalom különféle rétegeiben meg
vívják.

Önök a szónok szavai szerint bíznak ben
nem, azt mondják, hogy sokat varnak tőlem : 
engedjék meg, hogy mindezt viszonozzam s azt 
mondjam : én is bizalommal viseltetem a székes
fehérvári kath. körök polgárai iránt, kik megér
tették az idők szavát s nem sajátos, külön uta
kon csatangolnak, hanem szervezetbe állva mint 
testvérek megértik s támogatják egymást. Ezen 
összetartás által lelkesülésünk nem lesz csak 
szikra, hanem lobogó láng s tűzvész, melynek 
semmisem állhat ellen. Összetartás kell tehát s 
bizalom egymás iránt. így a kath. kör szervezet 
lesz, mely ben s z ív  dobog, vér lüktet s lelkesülés 
ég. Ezen érzelmekkel lépek önök elé s meg va
gyok győződve, hogy megértjük egymást s test
vériig  kezet fogunk mindannyiunk boldogulására. 
A sokszoros viszontlátásra !“

A jótékony nőegylet.
A jótékony nőegylet hölgyei Szögyény-Ma- 

rieh Júlia elnök vezetésével tisztelegtek. Az elnök 
a tőle megszokott remek szavakkal üdvözölte a 
föpásztort s a nőegylet magasztos munkájához 
támogatását kérte.

A püspök szívből megköszönte az üdvöz
lést s azt mondta, hogy neki van kérni valója. 
Mert hiszen — úgymond — egy buzgó pap, a 
kinek lelkén Krisztus tükröződik, s a kinek szi
vében megfordult legalább is sejtelme annak a 
mélységnek, mely az Ur Jézusban átvonult a föl
dön, az a szegényekben, gyengékben, nyomorul
takban s kuzködökben sajat hivatásának teret 
látja, az utalva van s küldetésé van hozzájuk. 
L)e e hivatás oly mely, oly szeles, a nyomorú
ság mélysége oly sötét, hogy egyes ember a fe
neket nem latja s bármily szeretettel közeledik 
feléje, szivében elfogódik s megtántorodik, mert 
érzi, hogy eiegtelen. Kellenek tehát nemes lelkek, 
kik a szív nemes impulzusával vállvetve dolgoznak 
e nagy munkán. Nekem kell tehát Nagyság.okát 
kérnem, hogy engemet segítsenek annak a gothei 
jeles szónak valóra váltásában:

,,ü zárté Haud, es gottergleich,
Ilurch dich vvirJ die Hütte zum Himmelreich!“

j Így reményiem, hogy ebben az együttér-
| zésben még többnek válhatunk vigasztaló angya- 
| Iáivá, még több szegényt es nyomorgót karolhu- 
j tünk fel. Üdvözlöm tehat Nagysagtokat mint 
| segiiu társaimat es kérem becses kúzremúkudé- 

súket.
A- (Jltárcgylel.

Az Ultaregylet küldöttségét Sznbonls Jenő 
apátkanonok vezette, ki meieg szavakkal köszön
tötte a föpásztort. A püspoa valaszaban gyönyörű 
szavakban méltányolta az Ultaregylet fdnseges 
hivatását s ígérte, hogy a maga részéről nagyon 
szívesen fog közreműködni arra, hogy Ultaregylet 
elteljek tenyieg az Ur Jézus szellemevei. „Szívesen 
megteszek mindent — úgymond — hogy annak 
a druga alabaatrom edenj nek illata töltse be az 
egesz szekesfehervari egyházmegyét s nevezetesen 
az Ultaregyielet."

A Patronage.
A Balronage névében Yiszula Alajos püs

pöki szenarto mondott szép üdvözlő beszedet, 
mire a lopasztur szívélyesen válaszolva kilejtetie, 
hogy kétszeresen is közel all ezen nemes intéz
ményhez: Budapesten is sokszor volt alkalma a 
patrunagekben megfordulni s megtanulta azokat 
becsülni es mikor székvárosába jóit egy patro- 
nagebeli hölgy volt, aki ot az utcán lelisiuertc 
es üdvözölte. Tehát a patronage üdvözletei lege
lőször fogadhatta. Az kivantu, hogy a putrunu- 
gebeii ontelaldozoan működő hölgyek sora belat- 
liatatian sorra legyen.

Mr örökim ádás templom  
gyűjtő bizottsága.

Ezen küldöttségét is Szugyeny-Marieli Júlia, 
a helyi gyűjtő bizottság elnöke vezette, kérve 
a föpásztort, hogy a nagy munkán dulguzo bi
zottságot „erős kezzel es atyai jósággal vezetni 
kegyeskedjek."

A püspök űrömet tejezte ki, hogy Szlehervar 
hölgyei nem is követ es fát, hanem templomot 
mozgatnak." Azt kívánja, hogy az a lelkesüles, 
mely templomukat épít, a szív, mely az Ur Jézus
nak egy örök im ááasl szerez, továbbra is mele
gítse okét s akkor az örök uiunlás szellemet is 
biztosítani lógjak maguknak.

Utoljára jött meg egy küldöttség, a szerve
zett keresztény munkásuk serege, de ezen tisztel
gésről helyszűke miatt csak a jövő számban 
referálhatunk.

Felhívás
A katholikus népszövetség szervezésére.

Katholikus népszövetség 1 
Ulyan napon irtuk le ezen címet, a mely 

nap örökre fekete lesz az egész világtörténelem
ben. 19tíő. decem ber 6-án !

A francia nemzeti tanács elfogadta azt a 
törvényjavaslatot, mely a katholikus anyaszen- 
tegyházat kirekesztette az államból. Ez az isten-

telenség teljes győzelme, ez után már csak an
nak zsarnoki uralma következhetik a társadalom 
fölött. Nincs többé ellenfele. Szabadon vetheti ke
zét a haza fogalmára, a társadalmi rend, a ma
gántulajdon és szabadságra, hogy azokat földulja 
és a kommunizmus őrült álomképéért kimondha
tatlan zavart és szenvedést hozzon az emberekre.

A francia katholikus egyház száműzetése 
már régen el volt határozva. Mikor a szabadkő- 
mivesség plántái: a liberalizmus és szocializmus 
uralomra jutottak, végrehajtották az egyházi va
gyon elrablását. Nem egyszerre, hanem úgy, hogy 
azt állami kezelésbe vették és jövedelmédől fizet
ték a francia papokat, templomokat és más val
lásos intézményeket. Ma megtették a másik lé
pést. Az egyházi vagyon jövedelmeit maguknak 
tartják meg, az egyházi személyek és intézmé
nyek fizetését megtagadták. Tartsa el őket a nép 
és ha tetszik, alapítson vallásos egyleteket, gyűjt
het tartalék-alapot is. (Hogy megint elvehessék 
tőlük.) Az istentisztelet, mint valami gonoszságra 
alkalmas gyűlést, a hatóságnak évenként be kell 
jelenteni; még: a harangozás rendjét is az elöl
járóság állapítja meg.

Nagy kegyesen megengedték, hogy a plé
bánia-épületeket és papnevelő-intézeteket még öt 
évig, a püspökségeket pedig két évig ingyen hasz
nálhatják, aztán . . .  ha a nép lelki életet akar 
élni, csinálhat újakat, vagy élhet Isten, vallásgya
korlat es szentségek nélkül. A kórházakén., isko
lákból, árvaházakból már kikergették az önfelál
dozó apacákat és kongregációkat, Szóval a ka- 
tholikus egyház kitiltva, meggyalázva, megölve.
A katholikus nép alapítványaitól, épületeitől, tem
plomaitól megfosztva, vagy elzűllik hitében és 
erkölcseiben, vagy - ha ragaszkodni akar szent 
hitéhez vallásának fenntartásában uj terhek 
alatt fog görnyedezni.

Ide vitte a liberális szocializmus Franciaor
szágot. Csalódnak azonban, a kik azt hiszik, hogy 
a szocializmus istentelen vágyai ki vannak elé
gítve. Az egyház csak útjában volt, útja pedig 
az, hogy az egész társadalmat föllörgassa úgy, 
mint a forradalom rémnapjaiban mar egyszer 
megpróbálta. Eltörölni a családot, a becsületet, 
közprédává tenni a női szemérmet, az emberek 
magánszerzeményét, tehetségét, jógát, mindenét; 
állattá tenni az embert, ki csak arra való, hogy 
ételet megkapja, indulatait szabadon kielégítse. 
Ezen emberi alakban járó bukott lelkek már rég 
kijelentettek, hogy nekik haza nem kell, a hon
szeretet bűn, a francia nemzet zászlója rongy, a 
magánemberek vagyona közös préda, a törvény 
es rend eltiporni való ; a házasság nekik utálatos 
rabság, mert ok szabad paráznaságot akarnak 
élvezni; a gyermeket dajkalja a hatóság, hogy a 
felnőtt gond nélkül, állat módjára tovább kéje- 
leghessen.

A kik ezt a pokoli vallást hirdetik, azok 
győztek december ti-án az Isten egyháza, a Krisz
tus kérészije lóloit. Nem erőszakkal győztek, ha
nem szavazattöbbséggel, mert a katholikusok oly 
gyávák, oly vakok voltak, hogy uralomra enged
ték jutni saját hitük és erkölcseik hóhérait. Ezek 
után magán Franciaországon a sor és ha a ka- 
thohkusok fól nem ébrednek rettenetes halálos 
álmukból, megérhetik nemsokára, hogy föl kel a 
kommün napja, mely újra a nemzet jobbjainak 
véreben fürdik es a francia társadalom füstölgő 
romjai mögött fog lenyugodni.

Nézzünk korül itthon. Azt látjuk, hogy a 
magyarok, mini a holdkórus, másznak a francia 
őrültségek után. Uton-utfelen hirdetik a „világ
megváltó szocializmus rémigeit. Megizenték már 
a háborút iit is az Istennek, egyháznak, erkölcs
nek, magánvagyonnak, hazának, a nemzeti lobo
gónak, a rendnek és mindennek, a mi a társa
dalmi, nemzeti családi és egyéni életünk alapját 
képezi. A sorrendet is betartják.

Iskoláink innét-onnét Isten nélkül nevelnek, 
vallásunk, erkölcseink mindenütt nevetség tár
gyává tétetnek, féktelen izgatás van napirenden 
minden ellen, a mi katholikus, a mi erkölcsös, a 
mi szent. Egyházunk jogaié gyrészt letiporva, an
nak vagyona a szekularizáció elé állítva.

Hogy könnyebben menjen a dolog, nem 
egyházi, hanem papi vagyon elvételéről beszél
nek. Ellenségünk szája fülig húzódik az otromba 
mosolytól és vágytól, hogy osztozhasson a má
sétól (azt hiszi, hogy kap belőle). Még a katho
likus nép között is akad egy félkegyelmű csapa^
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mely saját egyháza vagyonának elrablása fölött 
örvendezik.

Papi vagyon nincs, hanem van katholikus 
egyházi vagyon, melyet azért gyűjtöttünk össze 
becsületes adományokból és tisztességes munká
val, hogy az egyházi személyek és intézmények 
fönntartása a katholikus népnek kisebb terhére 
essék. A nép ma sem püspökét, sem káptalanjait, 
sem papneveldéit, sem katholikus intézményeit 
nem tartja, sőt ezek áldásait a nép érzi. Katholi 
kus vagyon a plébániák, iskolák és templomok 
birtokai és alapítványai is, melyek ha nem vol
nának, a fönntartási teher egész súlyával nyomná 
a nép .vállait, vagy ilyeneket fönn se tudna tar
taná Ha elvételnek, abból a nép nem kap egy 
fabatka erőt sem, a mint a jezsuiták és más 
szerzetesek vagyonából sem kapott semmit, mi
kor azt elvették. Úgy elolvad az, mint a márci
usi h ó ; azt se tudjuk, hogy a föld itta-e be, 
vagy a szél hordta-e el.

{Folyt, kuv.)

Ú J D O N S Á G O K .
- • Adomány. Szitkorics Jenő apát-kanonok 

a palolavárosi katli. kör elnöke, a kor javára 
11){t koronát kegyeskedett ajándékozni, rnelv ne
mes adományért ez utón is halás köszönetét 
mond a kor vezetőségé.

Ugyancsak .S':///’<u7c> Jenó le.monok ur a 
felső kereskedelmi iskolai Mária kongregációnak 
ld koronát adott, mélyért a vezetőség ez utón j 
is köszönetét mond.

i
A székesfehérvári müpártolók kiállítása ;

s heten is rohamosan érkeztek a be jelentések, s 
a sok műtárgy s régiség el sem fér majd a vá
rosházán, hanem a kiállításit a megyeházán ren ■ 
dezik. A régiségek között megemlítjük IL  . a 
alispán egy régi magyar iivcgkcszlelét s Zoltán 
regi görög edény gyűjteményét. I )r. I.ouy Ka- 
rolvné egy Schiller-Goethe bronz szobrot, Vértessé 
József pedig egy Brcstyánszky szobrot állít knaz 
uj urs/ághaz homlokzatán levő szobor mintajaj 
I )e legtöbb a festmény; majd otvenre rúg mar 
eddig is a nevesebb m .gyár fes'ok alkotás a, de 
vannak a bejelentett képek között olyan művész
nevek is mint Murilló, Marko, Maulpertsch ; ezeket 
két IÖXN-ból származó Forgach arcképpel eguitt 
Nagy Ignác jelentette be: Kari István 2 dib Nco- 
grádi, Kzües Artúr főjegyző -1 drb. Maraslom, 
Dotrieh Z.signiond 2 drb. Mészöly, Kálmán főszol
gabíró 1 drb. Spami, özv. Halni Jakabne 1 Keszt
helyi, Nógrádi s 'ágyay képet jelentett be. A s< k 
egyéb műtárgy is érdekesebbnél érdekesebb, ugv, 
hogy varosunk közönsége igazi műelvezetnek le
het majd részese.

Letört virág. Városunknak egy küztisz 
teletheti álló polgárát, Aucrhammer József száza
dost és csaladját nagy csapás erte. Szeretett jó 
leánya Melánia, a helybeli felső-leányiskola V-ik 
oszt. növendéke, a szülők és testverek mérhetet
len fájdalmára és minden ismerőjének őszinte 
bánatára a tegnapi napon egy jobb hazába köl
tözött. Még hétfőn iskolában volt és senki sem 
sejtette, legkevesbhé ő maga, hogy meg ege hét 
letorgása előtt éri a halál fagyasztó ldielete. Tiszta 
lélek kellett az égben. Az elhuny t az volt a szó ! 
igazi értelmében. A világ szellemétől meg nem | 
érintett, romlatlan lelkűiéit' egesz külsején vissza- i 
tükröződött. Kedves modoráért es különösen an- | 
g\ali s/elid-égeert közkedveltségnek örvendett ugv 
társai, mint eloljáiói koreben. A gyászban osztu- 
zik a Ferenc József nönewlő Mária-kongrega- 
cioja m, melynek az elhunyt kezdettől fogva buzgó | 
tagja voit. Bizonyara ennek köszönheti, hogy 
h dala előtt néhány urával teljes öntudattal része- ! 
sülhetett a szentségekben s hogy a Boldogságon I 
Szűz egy kedves ünnepen fejezte'be földi pályáját. ! 
Nyugodjál békéiéi kedves lélek, Mária hu leánya !
-  A szülik fajdalm a enyhítse az isteni Gond- ' 
viselésbe vetett hit es a tudat, hogy az égben egy 
közbenjárót nyertek. Temetése vasárnap J. u fel 
3 órakor lesz Kert-utca 2 sz. gyászhazbol.

Közgyűlés. A vízivárosi kath. kör tegnap 
tartotta évi közgyűlését Posits Mihály kanonok ;

elnöklete alatt. A kör tagjai nagy számukkal úgy
szólván megtöltötték a szép és tágas helyiseget. 
Posits Mihály elnök a kath. körök társadalmi 
hivatottságára utal beszédében. Az a régi ceT 
mely a kath. aözélemenynek álmából való fel
rázását, a fölülről jövő nyomás ellensúlyozását 
tűzte maga elé, ma nem elégséges. Egy uj tár
sadalmi szükséglét jelentkezik. Szervezkedni azok 
ellen, akik a társsdalmi rend alapja ellen törnek; 
a nemzetközi szociáldemokraták elieu. Ezért tartja 
szükségesnek a keresztény népszövetség eszmé
jét. Ez lesz a helyes védekezés, hogy t. i. á ke
resztény eszmék barátai együvé tömörüljenek a 
kereszténység ellenségeinek letüi ésérc. A köz
gyűlés tagjai élénk helyeslessel fogadtak a szép 
beszedet. Bilxei Ferenc a titkán jelentest olvasta 
fel. A kör mai h.lyzcteröl nyújt áttekimést. A 
vízivárosi kath. kor a legszebb helyiseggel rendel
kezik, a felolvasásukon es elűadasuKuu résztve
vők mindig igen nagy szamm-d vannak. Csupán 
azoknak a szama nincs aranyban, a kik a költ 
anyagi segélyben is részesítenék. Ha a kor el
nöke anvagt támogatását megvonna, vajmi nehe
zen tudnának kotele/.ettsegciKiiek megfelelni. 0- 
roinmcl konstatálja a mellett, hogy’ az ifjúság, a 
jövendő reményé, szép s/.ammal tumorul a kör 
mellen. Szépen működ" da.árdájuk, a melynek 
újabban egv szép h..ruiuiuuiiiut is vettek, nagy
ban emeli a kor nívóját, k'aah Juz.icl pénztáros 
a pénztár állapotaiul s/aiiml be. Beletel volt a 
tavalii pénztárinál advaii.i ny al M'.l kor. 7w liuer, 
kiadás ÓL’i i kor. 27 Uh. A rendes tagok szama 
az. idén nemi szaporodást mutat. Kerbler Mátyás 
konvvtaros szerint a Rolniimban Bőn kötet könyv 
van, s ebből 10 tag Bőn műiét olvasott. Az idei | 
g\arapodas '-17 kötet. Ta-Aiai Jozset eh.uk szép 1 
szavakkal buzdítja a kor tagjait összetartásra, j 
Posits Mihály kanonok elnököl a kor taniogata- i 
saert Major Józset az iljtisag részéről, Langmar 
Aiklras a tagok reszel ul üdvözöltek szép sza
vakkal. Posits eh.uk Ujuiag lelkes beszedet inté
zett a kor tagjaihoz, megköszönve a tisztikar 
s a lelolvasok lai adhatlan munkálkodását bezárta 
az ülést. Különös eheserettel említjük meg, hogy 
az énekkar a közgyűlést megelőzőleg es követo- 
leg Keiler Gyula vezetésé alatt a llymnust, .Szó
zatot es több csinos dalt énekéit.

Egy peches ember. Beígér Béla keres
kedőtől van szu, akinek ugyancsak balul ütött 
ki a legutubbi üzleti vállalkozása. Bcrger Belát, 
akit gy ujtogalas, biztositast Csalas es hamis bu
kás miatt tartóztatott le a renuümég, csütörtökön 
délután 1 ómkor atkisertek a i izsgalobiruhoz. 
Sarkam Fcieiic i izsgalobiro kihallgatta Bergen 
es a kihallgatás eredménye az lelt, hogy a vizs
galati logs ag ot  további a is lenntai tolta ellene. 
Beígér Bein úgy \ cdje dr. Sziits t ledeon fdehbe- 
zest jelenteit be a vizsgálóimul hatat ozat ellen.
A ló'-, törvényszék vadtanácsa legközelebb fog 
dönteni, hogy Bcrger lógva marad-e, avagy sza 
badun boesajijak. Ez utóbbi azonban aligha fog 
megtörténni.

— Közgyűlés. A székeslehen ári deb vasúti 
személyzet ónk. temetkezési egylete f. hó 2 án 
d. e. le  órakor tartotta körülbelül 27>0 tag éler.k 
reszvetele mellett tisztújító közgyűlését. A köz 
gyűlés lefolyása egy regi óhajt vallott valova, a 
mennyiben újabb, tevékeny, tettre kész tagúk 
bevalasztasav.il az egylet vezetőségei mintegy fel 
frissítette. Megválasztanak : Elnökké ; Kovals Ala
jos dv. telugyelo. Alelnokke: Polczer Ferenc puj;. 
Pénztárossá : Kerbler Mátyás. Jegyzővé : Fi űhzei- 
ttg Gábor. Ellenőrre; Barseh Ferenc. Mulaszt- 
mányi tagokká: Ángyán Kandúr juj), Bencsik 
Imre tuj>, Boüiss tlyurgy (uj), Bogscnútz József, 
Gzopl t-iyuia, Horváth Gyoigy (uj;, Kolb Ferenc, 
Kováts János tNangykanizsa;, Szigl János, Osz- 
ivald Imre (uji, Radics János (Budipest), Molnár 
t iyula (Szombathely;, Vmtz Ignác, Zugovics Károly.

Mulatság. A I óvárosi Kath. Kór január 
dn-án tartotta meg, a szokásos táncmulatságát a 
könyvtára javára, mely igen szépén sikeiűh. A 
jo hangulat, az igazi magyar jókedv a késő reg
geli órákig együtt tartotta a szép társaságot, i 
Felűltizettek: Felmer József, Varga Mihály, Gs. I 
Horváth József, Pap János, Pap István, pétöez j 
György, Ging István, Vadász György, Kiss János |

Kiss József, Halbléhner György, Kuglics Mihály, 
N. N. 20— 20 fillért; Pap Ádám, Mészáros Ferenc, 
Cs. Nagy Mihály, Cs. Nagy Mária, TőgI Lajos, 
Csipkés Gyula, Draskovics Gézi, Kapitány Viktor, 
Gadányi Béla, Gotthárdi József 60— 60 fillért ; 
Cs. Nagy János, Vértessy Jenő, Kovács Ferenc,’ 
Héger György 8 ')--80  hűért; Kéri József, Palko- 
vi's Pál, Giasz Károly, K. 1., N. N., Kili János, 
Háry Lajos 1 — 1 koronát! Somogyi János. Szabó 
József, Kollmann István, özv. Matuschek-Istvánné 
1 2 0 —120 koronát; Dornis István 1'40 koronát; 
N. N , Péntek F'erenc 1 60— F60 koronát; Rilkéi 
Peren' 2 koronát; X. X. 4 koronát; Cliay Antal 
ö koronát; Magvar Pál 10 koronát. Fogadják a 
nemes cél érdekében történt szives ad miányukért 
a kör vezetőségének hálás iiöszönetét.

— Végzetes lakodalmi lövöldözés. A múlt 
hó 3u-án megnősült E tLek.n  R7tk András szől- 
lősgazdának a tia és mint jómódú zsellérember, 
meghívta egész rokonságát a lakodalomra. A 
templomból hazamenet a lakodalmas menetben 
résztvevő fiatalság pisztolyokkal lövöldözött. Rák 
Józsefire szül. Till Mária az egyik násznagy fe
lesége, egy szívbajos asszony, egyik pisztolylü- 
véslöl úgy megij' d', hogy ott az utcán össze
esett es ott az utcán meghalt. Tudatukkal vau 
egy vármegvei szabályandlet, amely megtiltja a 
lakodalmi lövéseket. Ideje volna e szahaiyrende- 
letet sziguiuan alkalmazni.

Saját tormása nesziuélyvidáki Baji 
pufsonyofior (I liter 3 4  kr.) sajáf termésű 
fehérvári kitűnő ó imr (I liter 2 8  kr.) Kap
ható Pásztory Sándor tiyópysxerészuél Ki- 
gyó-utea 37 sz

Brutális férj. Szilád Ignác Zaiiiolykóz 
• >. szám alatti földmivcsnapszámos felesége ma 
délelőtt fel jelentést tett a rendőrségen férje Szilasy 
Ignác ellen. Szilasi fo|\ tón üti veri nejét és jelen- 
lig is kék foltok és vérnlafutások boritj.ik a sze
rencsétlen asszony aieát. Sérülései dr. Bicrbauer 
Viktor városi tisztiföoi vos véleménye szerint 2(> 
napon túl gyógyulnak. A rendőrség megindította 
az eljárást.

Berúgott rendőr. Kása Ferenc várpalotai 
községi rendőri megbízta elöljárósága, hogy Vajda 
Sándor varpalotái illetőségű egyént, aki a helybeli 
Szent György kórházban, mint beteg feküdt, szái- 

! li’sa haza, miután otthon egy kis elintézni valója 
akadt a ha’ósággal. Kása az utasításnak úgy felelt 

‘ meg, hogy Vajdat kihozva a korhá; búi, betért 
vele egyik- Heák Ferenc utcai vendéglőbe, ahol 
alaposan beporoztak. Amikor délután fél 2 órakor 
megjelen'ek az állomáson, hogy elutazz inak mind
ketten oly borközi állapotban voltak, hogy a si- 
imkcn kereszülesve, többe talpra sem tudtak állni.

, Kasa 1- ereimet a várpalotai rendőri es védencét 
Vajda  Sándort a helyszínére hivott mentők szál
lították a városházára.

Bűnügyi fötárgyalások. A székesfehérvári 
kir. törvényszéknél 1606. évi február hóban a 
következő bűnügyi fötárgyalások lesznek meg
ártva : Február Bán Surán Ferenc s 1 társa 

, lopás büntette. Nemet Jánosné lopás büntette. 
Király János lopás büntette. Február 21-én Sehmedz 
Nándor s ít  tursu hatóság elleni erőszak. Február 

i 2 Fen kits András s 2 társa súlyos testi sértés.
Arany Lajos sikkasztás büntette. Bcdmérik ls’- 

. vánné s 2 tarsa súlyos testi sértés. Nemet István 
■ magánlaksértés vétsége. Február 27-én Pap József 
1 gond. ok. súlyos testi sértés. 'Takács József súlyos 
- testi sértés. Evinger György magán'ak sértés, 
j Kalai ( '.vörgv gond. ok. súlyos testi sértés. Haran- 
; gozó János lopás büntette. Február 28-án Szabó 
| 1 Liniel és 2 társa súlyos testi sértés. Geralmár 
! I'erenc lopás büntette. ( >zv. Horváth Jánosné 
; esalas büntette. Ferdíts József súlyos testi sértés.

E skitJts'eki jo tárgyalások . A februári es- 
Uüdczéki fötárgyalások február 7) én veszik kez
detüket és nyolc napon keresztül tartanak. Az 
esküdtszék de kerülő bűnügyek a következők: 
Tebr. o-en : Fcrseh Mihály gyilkossíig kísérlete. 
Tcbr. f iá n ; Kmmmcr János szándékos ember 
ülés kísérlete. Febr. 7 én : Morú Ferenc s 1 tsa 

j rablás stb. Febr. 8-án ; Kis András szándékos em
berölés. Febr. Ü én : Rigó Jánosné halált okozó 
súlyos (estisériés. Febr. 10-én: ifj. Virág István 
szándékos ember ülés kísérlete. Febr. 12-én: Ács 
András szándékos emberölés. Febr. 13 án : T a
kács Sándor rablás, kísérlete.
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Felebbviteli f ő  tárgyalások. A székesfehérvári 
kir. törvényszéknél 1906. évi február havában 
megtartandó büntető felebbviteli tárgyalások a 
következők: Február l én : Borián Lajos könnyű 
testi sértés vétsége. Horváth János tűzvész okozás 
vétsége. Monus Jánosné becsületsértés vétsége. 
Schön Ignác s társa könnyű testisértés vétsége. 
Kálóczi Józsefné becsületsértés vétsége. Schrein- 
dorfer Pálné becsületsértés vétsége. Manzinkovics 
Pál könnyű testisértés vétsége. Neufeld Béla jog
talan elsajátítás vétsége. Kayfisch Istvánné könnyű 
testisértés vétsége. Február 8-án : Viniczai János 
súlyos testisértés vétsége. Müller Károlyné becsü
letsértés vétsége. Molnár M. János közcsend elleni 
kihágás vétsége. Stolz Adám becsületsértés vét
sége. Udvardi Ferenc becsületsértés vétsége. 
Bakos János rágalmazás s becsületsértés vétsége. 
Nabilck Ferencné lopás büntette. Kleman Pál s 
1 tsa súlyos testisértés vétsége. Február l ó é n :  
Peczkó István s társai lopás büntette. Fischler 
Lászlóné becsületsértés vétsége. Csükö Jánosné 
becsületsértés vétsége. Kuczi István tulajdon elleni 
kihágás vétsége. Fröschl József becsületsértés 
vétsége. Horváth András s társai közcsend elleni 
kihágás. Kovács becsületsértés vétsége. Február 
22 én : Figerhut Ferencné becsületsértés vétsége. 
Laczkovics Béla s társa becsületsértés vétsége. 
Derecskéi István súlyos testi sértés vétsége, l ’sz- 
kai György tulajdon elleni kihágás. Kárász Géza 
s társai becsületsértés vétsége. Kosa Gyula be
csületsértés vétsége. Szabó Józsefné cs társai 
becsületsértés vétsége. Hári Lajos s társa becsü
letsértés vétsége.

Egy lakás két utcai, egy udvari szoba, 
éléskamra, konyha, pince és padlás, Malter 
1 sz. házban M a j u s 1 - / é r e k i a d é>.

Nincs többé feikorpa!
A világhírű Bergman a Oomp. (f)rezden és 
Teschen) fefkorpapom ádé háromszori hasz
nálata teljesen megszünteti. — Kapható : 
Koronafi Károly fodrász-üzletében, Nádor-u. 
13. Egy tégely: 1 kor. 20 f .

S z í n h á z .
Csütörtök, febr. 1.

Az igazgató úgy látszik rohamlépésekkel 
•parkodik fentartani a közönség érdeklődését s 
nyakra-főre adatja elő az újdonságokat. Valósá
gos premier-láz lepte meg a társulat tagjait, s a 
legkényesebb színházi habitüé is csetienthct a 
nyelvével, mikor a változatos programmot meg
pillantja. F. hó 1-én az Aranypatkó  vígjáték ke 
rült színre, mely egyes párhuzamban tárgyalja 
a demokratikus és az arisz'okrata körök felfogá
sát, s a végén egy váratlan pontban esattanik 
ki a társadalmi körök felfogásának egybeolvadása 
a pórleány és báró között létrejött házasságban. 
A darab nem is annyira vígjáték, mint inkább 
korkép, s a tulajdonképpeni vígjátéki elemet, a 
társulat valamennyi tagját működtető darabban 
Tárnái Lidia, e kitűnő komikáné képezte Wollien 
Klotild alapítványi hölgy szerepében. Pompás 
vezetuszerep jutott Bátosi Endrének (báró Wollien 
l.udolf), kit felesége B. Polgár Fanni (Mária) foly
tonosan sakkban tart és engesztelhetetlen gyűlö
lettel viseltetik iránta azon egyszerű okból, hogy 
miért nem ő lett a nagy családi birtok majoresz 
kója. Somogyi Károly figurális professor volt, aki 
még a legkritikusabb pillanatokban is a könyvei 
közé ásva magát,nem törődött a világ folyásával, 
sem semmi mással. Gergely Lajos (Egon), hálás 
szerepét jól kitudta használni, nemkülönben Deák 
Gyula (Ruschke) ki még ezenfelül „Náni, Náni, 
megfogod bánni1' kezdetű betét énekszámával is 
kiérdemelte a tapsokat. Csendes Alisz kedves je 
lenséget képezett Hilda szerepében, mig Káldor 
Dezső (Wollien Zsigmond főudvarmester) neki
eresztve öblös hangját telekiabálta a színpadot, 
aminek valószínű magyarázata, miszerint ezzel 
akarta magát észrevétetni, hogy ő is a színpa
don van.

Péntek, febr. 2-ún d. u.
A GUI B aba  vonzott olyan zsúfolt házat, 

hogy ekkorát már rég láttunk együtt. Megolvas
tuk : az egyik páholyban nem kevesebb mint 
tizennyolc fej tolakodott egymás mellé, s ez több

kevesebb kivétellel valamennyi páholyban igy volt. 
A megkurtitott szövegű előadás jó volt.

Péntek, február 2.
Ingyenélők cimü népszimü ment f. hó 2 in  

csekélyszámu publikum előtt. Pedig az előadás a 
legjobbak közé tartozott, melynek lelke, vezetője 
Margó Zelma aranyos jókedv től áthatott Sáriká-ja 
volt. Valamennyi énekszámát megkellett ismételni 
s a taps mégis alig akart megszűnni. Somogyi 
Károly (Vilmos) és Gergely Lajos (Balog Pista) 
szerepe a kiválóbbak közé tartozott, akiken kivül 
kitüntették még magukat Tiniár Béla (Boross), 
Tornai Lidia (Borossné). Csendes Alisz (Lujza), 
Bátosi Endre (Bródy Ferenc rendőr) és B. Polgár 
Férni (Döményné).

Anyakönyvi statisztika
1906. ja n u á r  hó 27-tól febru ár hó 3-ig.

I. Születés.
Született: 8 törvényes fin, 11 leány; törvénytelen 

fiú : t, leány : u ; fialva született törvényes fiú : 0 ; leány : 0 
törvénytelen fiú, 0 ; leány 0. — Összesen : 20.

II. Halálozás.
Kihalt : 8 fi, 3 nő. Ezekből 7 éven aluli : törvényes

fiú : 1, leány : 0 , törvénytelen fiú; n, leány 0 ;  7 éven felüli 
li ; 7, n ő ; 3. - -  Összesen : 11.

E szerint a születés a halálozást !)-cel múlja felül.
Elhaltak : N yikos István r. k. napsz. 67 éves, Könyök 

utca nt sz. — Klopfer Ignác izi. magánzó, 80 éves, ( >sz- 
utca 15. — Ozv. Tóth Istvánné, Jutái Anna, r. k. 64 éves, 
Külső Percnyi ut. -  Ozv. Kovács Jánosné, Szili Apollónia, 
r. k. 42 éves Szt György kórház Mihályi Ferenc ven
déglős. 17 eves, [lénk Ferenc-ut. ,i 11 sz -  Klem Ferenc,

napsz. 48 éves, Salétrom-utca 2 sz. — Gróf Mihilyné Csíkos 
Julianna r. k. 35 éves Szt. György korház. —  Grószmili 
József r. k. 65 éves, napsz.' Szt. György kórház. —  Szabó 
János r. k. 1 hónapos, Farkas-tanya. — Remsei János r. k. 
kisbirtokos s. cs. t. 20 éves, Csutora-utca 35 sz. —  Varga 
Imre r. k. 76 éves, Szent György kórház.

Tóth György- kőmives-segéd és Palkovics Katalin 
Székesfehérvár. — Farádi Szabó András halásztelepi éjjeli őr 
Siófok, Pap Julianna Székesfehérvár. — Pongrécz Lajos 
önnálló csizmadia és Bertalan Julianna Székesfehérvár.

$  Lakásáthelyezés. <
%S Van szerencsém tisztelettel értesi- 
tfjf teni a nagyérdemű közönséget, 
US hogy Távirda-utca lő sz alatti la- 
W  kásomat Megyeház-tér6. sz. (Megye- 
W  házzal szemközti) házba helyeztem 
V í át. Ugyanott minden, a szabó iparba 

vágó munkát lehető legjutányosabb 
W  árért, legújabb divat szerint gon- 
^  dósán elkészíteni elvállalok.

S  
I
M .........  ^

A nagyérdemű közönség szives 
pártfogását kérve maradtan

kiváló tisztelettel
Szirkovits András

A „Fejérmegyei Takarékpénztár1* 1906. február 15-én délután 4  órakor 
. az intézet helyiségében

r e n d e s  é r i  k ö z g y ű l é s i g

: . L É f

f i t

tart,
melyre a részvényesek, hivatkozással az alapszabályok 6-1. §-ára“) tisztelettel meghivatnak.

--------
T á r g y s o r o z a t :  &

1. Az 190Ü. évi üzictforgalomról szóló igazgatósági jelentés.
2. Határozathozatal az igazgatóságnak az lí>üő. évi zárószámadás beterjesztese ^

PJg. és ennek kapcsán a mérleg jóváhagyása, a tiszta jövedelem felosztása, illetve az osztalék 
f j (  megállapítása, a felügyelő bizottság és az igazgatóságnak jegyzőkönyvileg leendő föl- ^  
IsS mentése érdekében tett javaslatok fölött. _ >
^  g. Elnök, 14 napibiztosságra kötelezett megyebeli igazgatósági tag, 6 póttag,

pibiztosságra nem kötelezett igazgatósági tag, 3 felügyelő rendes és 2 póttag választása. (jtógí

Gróf Zichy Aladár,
nap biztosságra

Székesfehérvár, 1906. január 30.

elnök.
.. • Vl4. $. Közgyűlésen csak oly részvényes gyakorolhatja szavazati jogát, kinek részvénye 4 VÖ

héttel előbb nevére íratott és három nappal a közgyűlés előtt (ezúttal tehát 1906. február 12-ik napjáig) 
ar  intézel nénztáránal letetetett.ae intézel pénztáránál letetetett.

MUHLE VILMOS
cs. és kir. udvari szállító 

TEMESVÁR.

Nagybani tenyészetek 
!! k iv ite lre!!

Mag és növény, rózsák, 
fák és tűlevelűek.

Pa és sövénycsemeték.

legjobb magvak és virághagymák, 
legszebb növényeket rózsákat és 

divatvirágokat.
A legnemesebb gyümölcs-, dísz- és 
sorfákat (64 hold területű faiskola.)

Mindent saját nagytenyészeteiböl -  Pósta- 
kötegek magvakkal 5 kor. felül bórmentve. 
Műhle uj „Tanácsadója" vevőknek kívánatra. 
__ Pompás főárjegyzék vevőkuek kívánatra.
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fejérmegyei naplő. _________ 1906. február 3.

Székesfehérvári első

Butorraktár
Sas-utca 6. szám, 

a „Fekete sas“ szállodával szemben.

X H X U * * * * * * ™ * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
X ZZ £
H  A „Székesfehérvári Takarékpér?Jár“ 1906. évi február hó 17-én délután 3  órakor g  
f f  az Intézet helyiségében  ̂ ^

| OO-ik m icles é t i  k ö * » #yu »éiét»
x
x

tartja, ^

melyre a t. ez. ré s z v é n y e s e k  azon figyelmeztetéssel hivatnak meg, hogy az alapszabályok £  
4-ik § a érielmében a közgyűlésen részvételre csak oly részvény jogosít, mely a résztvevőre 
’oalább né<Tv héttel a közgyűlés napja előtt átíratott és a mely még le nem járt szelvé- £

Vau szerencsém a n. é. helybeli 
és vidéki közönségnek a már 40  éve 
jó hirben álló saját készitményü

kárpitos és asztalos

B Ú TO R A IM A T
nagy választékban, szilárd és izlés- 
teljes kivitelben, pontos kiszolgá
lás és jutányos árakban ajánlani.

Nemküiünben e szakmákban 
vállalkozom kívánatra külön raj
zok szerint elkészítendő minden
nemű kárpitos és asztalos munkák
ra helyben és vidéken

Teljes tisztelettel ĵ-

Füstér Imre. ei

legalább négy
•iitt —0----------  „„ -  . - - - .

vagy melynek 23 . £-a c) esetében bírói letétbe helyezése igazoltatik.

Közgyűlési tárgysorozat :

n vei vei együtt legkésőbben a közgyűlést megelőző napon a társaság pénztáránál letétetett, K
'  • ■ <»*' vJ — ~\ l íitA fl-íQ  Vi o l i r o v ó e o  irra  v j 'd t íT f i lr

X 
X 
X  
X

megállapitása és a nyereség

1. Az igazgatóság jelentése lílOő. üzleti évről.
2. A felügyelő bizottság jelentése 1905. üzleti évről.
3. Határozat a számadások megvizsgálása, a mérleg

felosztása tárgyában. J #
4. Számadási felmentvény tárgyában határozat az igazgatóság és felügyelő-bizottság H

részére az 1000. évi -/amadásra nézve. J
Az alapszabályuk ÖO. íj. 1., pontjának és 103. igának kibővítése és f>0. £ ába 

egy uj pontnak K, alatt felvétele.
ti. Megválasztása a két választmányi tagnak négy évre és egy választmányi J g  

tagnak egy évre. ' j g
Székesfehérvár. 1000. évi január L’ö-én.

Az igazgatóság. X
X

X X X X X X X X X X X X X X X X X M X X X X X X X X X X X X M X X X X

t  GAZDAK B I Z T O S Í T Ó  S Z Ö V E T K E Z E T E .  $
i  L j  kitűnő étvágj fokozó 

asztali italt óhajt,
A k i  gyenge, lábbadozö,

A k i  ideges, álmatlan,

A k i  vérszegény,

A k i  sovány,

Aki szoptat,

^ [tü d ő b e te g

ne mulassza el saját érdekében a ki
tűnő hatásúnak elismert és rendkívül 

tartós

E R C U L E S
m a l á t a - t á p s ö r  ••

különlegességet inni. | J

fülelőn 0.4—n«.

Kapliato minden nagyold’ cse
mege-. lüszer-kereskedcshen, kú- 

vehnzhan, vendéglőben és a

Hercules Sörfőzde te-lepén.
Budapest, VII. Bethlen-tér 3.

-  Árjegyzék ingyen. -

Vidékre postán küldünk f> kg. prnbakuldeményt 16 üveg) 
utánvéttel.

Kapható: Székesfehérvár, Reinitz Lipót
cégnél.

Elfogad a legméltányosabb föltételek és dijak melleit 
tűz-, jég- és életbiztosításokat. *R?taff;iRa;síR?tíra?.R!

A kartelben álló részvény-társulatokkal szemben a 
versenyt egyedül a Szövetkezet fe jti ki, érdeke 
tehát a gazdaközönségnek, hogy azt támogassa.

Képviselőség minden községben. HfwffaiRíH'RíftR-Híft'HsvHíHí

SZEKESFEHERVÁROTT:  ISKOLA-UTCA 11, SZ.
5 2 - 4 0

$ F,,.." S Í  IfefejT
% 3V

1
38

A székesfehérvári Kereskedelmi Bank

iu :\i»i :s ÉVI KÖZGYŰLÉSÉT
f. évi február 18-án d. e. 9 j órakor

saját üzlethelyiségében
tartja meg, melyre a társaság részvényesei tisztelettel meghivatnak.*)

A közgyűlés tá rg y a i:
I. Az 101 tő. évi zároszámadásának előterjesztése, az igazgató-tanács és a fel- 

ügyedú-bizottság jelentése.
II. Az osztalék meghatározása és a felmentvény megadása.
llk 0 igazgatótanácsi és f> felügy elő bizottsági tag megválasztása.
IV. Az alapszabályok módosítása.
V. l'ápay Nándor vezérigazgató nyugdíjazása.
Székesfehérvár, 1006. január hó 10-án.

Ifj. Zichy János gr. elnök.

r . .! _ részvényesek^ kik a közgyűlésen részt venni óhajtanuk, tartoznak az alapszabályok
T ‘l . Lrt, n'L ’e'1 .^ajat nevnkre szóló részvényeiket legaláhh 8 nappal a közgyűlést megelőzőleg az intézet 

pénztáránál atveteli-jegy kiszulgaltntása mellett letenni B

QV

f ,
&
$

91

Nyomatotté? Egyházmegyei Könyvnyomdában, ezt Ltsi éhét véreit
jj tag^snaai
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